CPF 827.596.773-20.

VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro Oficial

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 176677

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/03/2021 14:30 (VERA LUCIA GOMES DE SOUSA PEREIRA)

Diretoria de Recursos Humanos
EDT-DRH - 222021
Código de validação: F3DDD5E71E

7º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XIII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o 7º EDITAL
DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XIII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3 do Edital
27/2020.
Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.
A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar exercendo suas
atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM
1 146951 ELIZABETE DOS SANTOS LIMA DOM PEDRO PRESIDENTE DUTRA

2 160598 NILTON DÁRIO NOGUEIRA NETO VITORINO FREIRE COROATÁ

3 160267 KAROLYNE MORAES RIBEIRO PINHEIRO TURIAÇU

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 118620 ALDIR CESAR MELO ROSÁRIO
OLINDA NOVA DO

MARANHÃO

13 164061
KARYCE MEDEIROS FERREIRA

XIMENES
TUTÓIA

ITINGA DO
MARANHÃO

14 173187 ARIANE CHAVES DA LUZ
HUMBERTO DE

CAMPOS
PASSAGEM FRANCA

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

1 111955 SERGIO LUIS BORGES BARBOSA TIMON IMPERATRIZ

2 113852
ANTONIO FRANCISCO BELEZA

LIMA
TIMON PARNARAMA

3 112581 ELIANE SOUSA SILVA TIMON CAXIAS

17 151647 PATRÍCIA MELO TEIXEIRA LIMA SANTA RITA SÃO MATEUS

27 156414
NATÁLIA REGINA MACHADO

CANAMARO
IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

36 158196 CAMILA TAVARES GARCIA BEQUIMÃO SÃO JOÃO BATISTA

40 161786 POLLYANNA LEITE LIMA MATINHA BURITI BRAVO

60 164947 MAYCON LIMA DE ALMEIDA PASSAGEM FRANCA
SÃO DOMINGOS DO

AZEITÃO
24 156380 JOSE VALMIR PINTO CARVALHO IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

40 161802
PAULO RICARDO MACIEL

NASCIMENTO
IMPERATRIZ JOÃO LISBOA

54 166462
EVANILDA DO NASCIMENTO

PEREIRA
PRESIDENTE DUTRA ESPERANTINÓPOLIS

60 174037 DANIEL FELIPE DE MELO BRUNINI IMPERATRIZ ITINGA DO MARANHÃO

65 179374
MARA THAIANY DOS SANTOS

ROCHA
IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

66 179408 RAFAEL SOUSA SILVA IMPERATRIZ
SÃO PEDRO DA ÁGUA

BRANCA
*Considerando a DECISÃO-GP-78382020, relativa ao processo 398192020, foi excluída a comarca de São Raimundo das Mangabeira em caráter temporário,
até que julgado definitivamente o mérito Mandado de Segurança nº. 0802205-23.2017.8.10.0000.
AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Página 35 de 50 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 12/03/2021
Edição nº 44/2021 Publicação: 15/03/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 117747 JOSÉ OLIVEIRA SILVA ANAJATUBA
SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA

FINAL

17 173625
JACKSON DE JESUS BARBOSA

CAMPOS
HUMBERTO DE

CAMPOS
MARACAÇUMÉ

8 165969 LÍLIAN VIEIRA ALVES PINHEIRO SANTA HELENA

10 165340 ALBERTO SOARES DA SILVA PARNARAMA ARAIOSES

11 171603 JAQUELINE SILVA DE SOUSA BACABAL BURITICUPU

São Luís (MA), 11 de março de 2021.

DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 103879

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/03/2021 14:18 (DANIELLE MESQUITA DE FRANÇA SOUSA)

EDT-DRH - 232021
Código de validação: 572675E975

2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XIV CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o 2º EDITAL
DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XIV CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item 5.1.3 do Edital
27/2020.
Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.
A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar exercendo suas
atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

3 183756
MOACIR OLIVEIRA BORGES

JUNIOR
CHAPADINHA IMPERATRIZ

1 163220
ANDREIA DANIELLE SOARES

MENDES
TUNTUM BURITICUPU

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

24 171066
ANTONIO SANDRO SOARES

PEREIRA
COROATÁ MIRADOR

2 75424 GUSTAVO RÔMULO MATOS DE SÁ TIMON BACABAL

14 150292
ISABEL DA CONCEIÇÃO AZEVEDO

GAMITA
SENADOR LA

ROQUE
ESTREITO

18 153437
EMERSON JORGE ARAÚJO DA

SILVA
VITÓRIA DO MEARIM PENALVA

TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

9 153536
SAULO HENRIQUE RIBEIRO

MARTINS
ITAPECURU-MIRIM BREJO

34 164954
ALFREDO LUCAS REZENDE

SOUSA
SÃO DOMINGOS DO

AZEITÃO
SÃO FRANCISCO DO

MARANHÃO
37 164988 JADIEL LIMA SILVA JOÃO LISBOA SENADOR LA ROQUE

39 171629
MARIA ISIS CARVALHO FEITOSA

COÊLHO
BALSAS RIACHÃO

1 1504026 LENA QUEIROZ SERENO COROATÁ COELHO NETO

2 116756
FRANCISCO CLAILSON DE

CARVALHO LIMA
CAXIAS PEDREIRAS

5 152827
JOSÉLIA MARIA MACEDO

ALMEIDA
ROSÁRIO ALCÂNTARA

12 156216
HELDER REGINO DA COSTA

SILVA
PARNARAMA COROATÁ

24 162081
FLÁVIO MIGUEL PRAZERES

COSTA
SÃO MATEUS VIANA

TÉCNICO JUDICIÁRIO – TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

2 175802 LÍBIA LÚCIA COSTA DINIZ
SÃO LUÍS -

TRIBUNAL DE
JUSTIÇA

CODÓ

Página 36 de 50 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 12/03/2021
Edição nº 44/2021 Publicação: 15/03/2021

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Coordenadoria do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br